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Hinweis für Allergiker:
Sie finden Informationen zu Allergenen in unseren Produkten auf diva-foods.eu. Alle Angaben
beziehen sich auf die Rezeptur. Die zubereiteten Produkte können Spuren und Stäube von 
Allergenen, die laut Rezeptur und Zutaten nicht anzugeben sind, enthalten; dies ist aufgrund von 
unbeabsichtigten Risiken durch Transport, Lagerung, Produktion usw. nicht auszuschließen.

ohne den Zusatzstoff
Geschmacksverstärker

glutenfrei

lactosefrei

ohne Zusatz von Zucker

Erklärung zu den Symbolen
Sie finden Symoble zu den Eigenschaften unserer DIVA Produkte direkt im Bild:

Rolf Manhart
Geschäftsführer
Konanz GmbH

Vielen Dank für viele Jahre Treue zu DIVA
Liebe Kundinnen, liebe Kunden

Sie haben es bestimmt bemerkt, es hat sich bei DIVA etwas verändert. Nach 
mehr als sechs Jahrzehnten hat DIVA sein Zuhause gewechselt und ist nun
Teil der Konanz GmbH geworden. Herr Müller und sein Team haben nach so
vielen erfolgreichen Jahren in den verdienten Ruhestand gewechselt und für
Nachfolge gesorgt.Nachfolge gesorgt.

Es freut mich daher, dass Sie sich erneut für DIVA entschieden haben. Hie 
und da gibt es ein paar kleine Neuerungen, ein neues Kleid oder vielleicht
eine Sortimentserweiterung. Die gewohnt hohe Qualität von DIVA bleibt 
hingegen unberührt.

Ich lade Sie deshalb ganz herzlich ein, im neuen Katalog zu stöbern, unsere
neue Webseite unter diva-foods.eu zu besuchen, einen Blick auf unsere
Präsenz auf Präsenz auf facebook.com/divareform zu werfen, wo wir Rezepte mitein-
ander teilen oder uns auch gerne unter 0721 909 811 90 anzurufen.

Mein Team und ich freuen uns auf Sie!

Ihr
Rolf Manhart 
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DIVA - Klare Suppe unterscheidet sich von vielen anderen Suppen vor allem 
durch ihren Geschmack an Suppengrün und DIVAROM.
 
Diese Zutaten und weitere Garten- und Küchenkräuter geben unserer Suppe
den so beliebten, herzhaften und typischen Geschmack. Sie ist frei von 
tierischen Fetten, auf pflanzlicher Basis, deshalb nicht belastend und magen-,
leber- und gallenfreundlich. leber- und gallenfreundlich. DIVA - Klare Suppe ist sofort löslich und im 
Handumdrehen hat man eine köstliche, kalorienarme Suppe zubereitet.
                            
DIVA - Klare Suppe ist lange haltbar. Kochen beeinträchtigt den Geschmack
nicht. Sie ist als Trinkbrühe und als Suppe mit Flädle, Backerbsen, Teigwaren, 
Ei, Reis usw. geeignet, auch zum Abschmecken von Suppen, Soßen, Salaten, 
Sauerkraut, Gemüse-, Kartoffel- und Eintopfgerichten. Auch Fleischgerichte, 
wie z. B. Braten, Hackfleisch, Gulasch, usw. können damit verfeinert werden.wie z. B. Braten, Hackfleisch, Gulasch, usw. können damit verfeinert werden.

 
Für unsere gewerblichen Großverbraucher auch im 10 kg Eimer
DI413 Eimer 10 kg  82,00€ (8,20€/kg)

Infobox

Heilige Hildegard von Bingen 
(*1098 - † 1179) war eine bedeu-
tende natur- und heilkundige Uni-
versalgelehrte. Sie hat zwischen 
1150 und 1160 zwei natur- und 
heilkundliche Werke verfasst. Ihreheilkundliche Werke verfasst. Ihre
Schriften haben die Jahrhunderte
überdauert und zur Ernährungs-
lehre nach Hildegard geführt. 

Unsere Hildegard Suppe und 
Hildegard Universalwürze sind 
daher ohne Lauch, Kohl, Hefe 
und Zucker hergestellt.und Zucker hergestellt.

Das Produkt ist für die vegane 
Ernährung geeignet.

Kräftige Rindfleischbrühe
Sehr geschmackvoll durch die Zu-
gabe von Rindfleischextrakt und 
Gewürzen. Als Ergänzung zu
unseren klaren Brühen.

DI460 Dose 540 g  8,60€ (15,93€/kg)

Klare Hühnersuppe
Herzhafte Brühe mit köstlichem
Geschmack. Kann ideal mit
Flädle oder Backerbsen ergänzt
werden.

DI410 Dose 220 g  4,20€ (19,09€/kg)

Hildegard Suppe
Äußerst bekömmliche Suppe, ohne
den Zusatzstoff Geschmacksver-
stärker, ohne Hefeextrakt, ohne den
Zusatz von Zucker. 

DI403 Dose 360 g  8,50€ (23,61€/kg)

Klare Suppe Reform
Leicht bekömmliche Suppe, ohne
den Zusatzstoff Geschmacksver-
stärker und ohne Hefeextrakt. Auf
pflanzlicher Basis.

DI418 Dose 540 g  8,90€ (16,48€/kg)

Feine klare Suppe
Kräftig im Geschmack, aber ohne 
den Zusatzstoff Geschmacksver-
stärker. Auch als Allwürzmittel ein-
setzbar. Auf pflanzlicher Basis.

DI406 Dose 540 g    8,90€ (16,48€/kg)

Klare Suppe „das Original“
Unsere Originalsuppe mit Divarom,
unserer eigenen Würzmischung.

DI409 Dose 220 g    4,20€ (19,09€/kg)
DI411 Dose 540 g    8,60€ (15,93€/kg)
DI412 Dose 900 g  12,40€ (13,78€/kg)

Klare Suppe & Brühen
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Infobox

Beste Lanqualität direkt von der 
Schwäbischen Alb im schönen
Baden-Württemberg.

Bester Hartweizengrieß ohne 
Gentechnik und täglich frisch 
aufgeschlagene Eier aus Boden-aufgeschlagene Eier aus Boden-
haltung sind die Zutaten.

Naturbelassene, hochwertige 
Produkte wie selbstgemacht.

Fadennudeln

DI641 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Schnittnudeln

DI618 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Riebele

DI606 Beutel 250 g   1,90€ (7,60€/kg)

Buchstaben

DI643 Beutel 250 g   1,90€ (7,60€/kg)

Backerbsen

DI612 Beutel 200 g   1,70€ (7,50€/kg)

Suppeneinlagen

Spargel Crème Suppe
Eine wunderbare Suppe mit dem
fein zartem Geschmack nach dem
beliebtem Spargel. Köstlich auch 
als Suppendrink.

DI428 Dose 450 g    8,60€ (19,11€/kg)

Kartoffel Crème Suppe
Die klassiche Suppe, die niemlas
fehlen darf. Aus leckeren Speise-
kartoffeln und ohne den Zusatzstoff
Geschmacksverstärker.

DI427 Dose 320 g    7,20€ (22,50€/kg)

Tomaten Crème Suppe
Feine, zarte, cremige und fruchtige
Suppe für das ganze Jahr hindurch.
Mit ausgewählten Zutaten für be-
sondere Gaumenfreuden.

DI425 Dose 500 g    8,60€ (17,20€/kg)

Crème Suppen

Tel. 0721 909 811 90 | info@diva-foods.eu | diva-foods.eu
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Infobox

Sie lieben Spargel, Gemüse oder
auch Eierspeisen mit feinem Butter-
geschmack, möchten aber gleich-
zeitig auf Ihre Linie achten?

DIVA Sauce Hollandaise, die
leichte Varianteleichte Variante zu unserer aus-
gezeichneten und wunderbaren
DIVA feine helle Gourmetsoße.

DIVA Sauce Hollandaise enthält
weniger Kalorien, aber trotzdem
den vollen Geschmack.

Für Ihre leckeren Aufläufe oder
zum zum Gratinieren empfehlen wir
DIVA Helle-Feinkost-Soße.

Jägersoße mit Champignons
Schmackhafte Soße für Schnitzel.
Braten oder auch für Teigwaren und
Gemüsegerichte. Ohne den Zusatz-
stoff Geschmacksverstärker.

DI435 Dose 500 g  8,90€ (17,80€/kg)

Rahmsoße zu Braten
Köstliche Rahmsoße ideal für Ge-
schnetzeltes, Schnitzel, Wild oder
Ragouts. Auch zum Verfeinern von
Gemüsegerichten oder Teigwaren. 

DI450 Dose 400 g  7,90€ (19,75€/kg)

Helle-Feinkost-Soße
Delikate Bechamel Soße, bestens
geeignet für Aufläufe und zum
Gratinieren von Gemüse, Fleisch-
oder Fischgerichten. 

DI420 Dose 500 g  8,60€ (17,20€/kg)

Sauce Hollandaise
Herrlich leichte Soße mit Butter-
geschmack für Gemüsegerichte,
wie Spargel, Blumenkohl, Brokkoli
und vielem mehr. Kalorienreduziert.

DI404 Dose 240 g  7,90€ (32,92€/kg)

Feine helle Gourmetsoße
Eine wunderbare helle Soße mit
vollem Buttergeschmack, ganz 
besonders geeigent für Spargel-
und Gemüsegerichte.

DI405 Dose 300 g    6,50€ (21,67€/kg)

Delikate Soße
Eine gutschmeckende, feine Soße
auf pflanzlicher Basis und ohne den
Zusatzstoff Geschmacksverstärker.
Für Fisch, Fleisch oder Gemüse.

DI424 Dose 450 g    8,90€ (19,78€/kg)

Feinschmecker Soße
Feine, dunkle Soße mit unserem 
beliebten Würzmittel VALAROM.

DI426 Dose 198 g      4,20€ (21,21€/kg)
DI421 Dose 450 g      8,60€ (19,11€/kg)
DI422 Dose 810 g    12,40€ (15,31€/kg)

Delikatess Bratensaft
Als Bratensaft oder auch zum Ab-
schmecken von hausgemachten
Soßen. Mit VALAROM.

DI433 Dose 180 g    4,20€ (22,22€/kg)
DI432 Dose 450 g    8,60€ (19,11€/kg)

Herzhafte Soßen

Tel. 0721 909 811 90 | info@diva-foods.eu | diva-foods.eu
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Infobox

Ihre Familie und Gäste werden
nicht aus dem Staunen kommen,
wenn sie Ihre mit DIVA verfein-
erten und gewürzten Speisen
essen dürfen. 
Erfolg ist garantiert!Erfolg ist garantiert!

Ganz besonders empfehlenswert
für Ihre Gemüse-, Fleisch- und
Pfannenkreationen sind unsere
DIVA Gemüse-Würzer und DIVA
Steak & Grillwürzer. 

Mit unseren Würzmischungen
machen Sie auch aus den machen Sie auch aus den ein-
fachsten Zutaten ein leckeres
Gericht!

Hildegard Universalwürze
Hervorragendes Würzmittel zum
Würzen aller Speisen. Ohne den 
Zusatzstoff Geschmacksverstärker
und ohne den Zusatz Hefeextrakt.

DI402 Dose 360 g  8,90€ (23,61€/kg)

DIVAROM
Universal Würzmittel zum verfeinern
von allen Speisen. Sofort löslich,
verklumpt nicht und säuert nicht 
nach. Einfach köstlich. 

DI442 Dose 400 g  8,50€ (21,25€/kg)

Steak & Grillwürzer
Köstlicher Steak- und Grillwürzer
für vollen, leckeren Geschmack
für Fleisch- und Geflügel. Ohne den
Zusatzstoff Geschmacksverstärker.

DI438 Dose 300 g  6,50€ (21,67€/kg)

Gemüse-Würzer
Die feine Würzmischung für alle
Gemüsegerichte, Beilagenspezia-
litäten oder auch Eierspeisen und
Pfannengerichte.

DI437 Dose 250 g  4,90€ (19,60€/kg)

Fleischwürzer
Enthält Meersalz und viele edle
Gewürze wie Paprika, Chilli, Pfeffer,
Zwiebel und vieles mehr.

DI431 Dose 200 g    4,20€ (21,00€/kg)
DI430 Dose 500 g    8,60€ (17,20€/kg)

Würzmischung für Salatsoße
Eine herrliche Würzmischung für
die besten Salatsoßen. Ohne den
Zusatzstoff Geschmacksverstärker
und ohne den Zusatz Hefeextrakt.

DI443 Dose 500 g    8,60€ (17,20€/kg)

Salat-frisch
Fertige Mischung mit köstlichen
Kräutern. Mit Öl- und Wasser an-
gemischt ensteht das Dressing. 

DI440 Dose 200 g      4,20€ (21,00€/kg)
DI439 Dose 800 g    12,40€ (15,50€/kg)

Kräuter-Gewürzsalz
Meersalz mit einer wunderbaren
Gewürzmischung. Ganz besonders
geeignet für Fleisch, Fisch, Suppen,
Reis und Eierspeisen.

DI448 Dose 250 g    4,90€ (19,60€/kg)

Würzmischungen

Tel. 0721 909 811 90 | info@diva-foods.eu | diva-foods.eu
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Infobox

Palmöl ist ein rein pflanzliches
Produkt, das aus dem Fruchtfleisch
der Ölpalme Elaeis guineensis
gewonnen wird. 

Das gereinigte Palmöl hat bei
Raumtemperatur eine halbfeste Raumtemperatur eine halbfeste 
bis feste Konsistenz, ist hitzebe-
ständig, stabil sowie geruchs- 
und geschmacksneutral. 

Palmöl enthält gesättigte und 
ungesättigte Fettsäuren sowie 
naürliche Antioxidanzien. 

Eine echte Alternative!Eine echte Alternative!

Olivenöl Nativ Extra
Kaltgepresstes Ölivenöl aus hand-
gepflückten Oliven aus Griechen-
Land. Besonders bekömmlich. 

DI353 Flasche 750ml  10,00€ (13,34€/l)

Bio-Sonnenblumenöl
Naturbelassenes, hochwertiges,
kaltgepresstes Sonnenblumenöl.
Geschmacksneutral. 

DI371 Flasche 750ml  12,00€ (16,00€/l)
DI372 Kanne 2,5l     29,99€ (12,00€/l)

Reines Pflanzenfett
Reformfett aus reinem Palmöl.
Äußerst sparsam im Gebrauch, 
schäumt und spritzt nicht.

DI311 Eimer 2 kg   15,00€ (7,50€/kg)

Sonnenblumenöl
Aus ausgewählten Sonnenblumen-
kernen hergestellt. Leicht und be-
kömmlich. Hitzebeständig.

DI373 Flasche 750ml   6,90€ (9,20€/l)
DI374 Kanne 2,5l    19,90€ (8,00€/l)

Erdnussöl
Sehr hitzestabiles Öl, besonders
geignet zum Backen, Braten und
Frittieren. Geschmacksneutral.

DI344 Flasche 750ml   7,90€ (10,54€/l)

Rapsöl
Sehr bekömmliches Speiseöl.
Geschmacksneutral. Für Salate 
und zum Erhitzen.

DI347 Flasche 750ml   6,40€ (8,54€/l)
DI348 Kanne 2,5l    16,80€ (6,72€/l)

Distelöl
Hochwertiges Diätspeiseöl, reich an
ungestättigten Fettsäuren. Neutral
im Geschmack.Erhitzbar. 

DI341 Flasche 750ml   7,20€ (9,60€/l)
DI342 Kanne 2,5l    21,60€ (8,64€/l)

Delikatess Pflanzenöl
Reines Pflanzenöl, gleichbleibender
Qualität. Geschmacksneutral. Für
Salate ebenso wie zum Erhitzen.

DI361 Kanne 2,5l  15,50€ (6,20€/l)
DI362 Kanne 5,0l  28,00€ (5,60€/6)

Speiseöle und Pflanzenfett

Tel. 0721 909 811 90 | info@diva-foods.eu | diva-foods.eu
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Gabelspaghetti

DI639 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Makkronelli

DI616 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Drelli

DI627 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Hörnchen

DI623 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Bunte Sprialen

DI607 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Spiralen

DI629 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Radiatori

DI645 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Bandnudeln 18 mm

DI564 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Bandnudeln 12 mm

DI625 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Bandnudeln 6 mm

DI633 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Wellenband

DI621 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Spaghetti

DI614 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Teigwaren Hartweizengrieß mit Ei

Tel. 0721 909 811 90 | info@diva-foods.eu | diva-foods.eu

8 | DIVA Reform-Produkte | Seit 1956 ein Qualitätsbegriff 



Infobox

Mit seinem feinen, nussigen Aroma
wird Dinkelmehl immer beliebter.

Das Getreide wurde bereits vor
10.000 Jahren angebaut und war 
noch um 1900 weit verbreitet. 
Dinkel ist eine vergleichsweiseDinkel ist eine vergleichsweise
genügsame Pflanze. Die Spelze 
umschließt das Dinkelkorn sehr 
fest und schützt so vor unerwün-
schten Umweltstoffen.

Bauernspätzle 
Dinkel mit Ei

DI617 Beutel 500 g   2,90€ (9,00€/kg)

Spiralen 
Dinkel mit Ei

DI604 Beutel 500 g   2,90€ (9,00€/kg)

Spaghetti 
Dinkel mit Ei

DI602 Beutel 500 g   2,90€ (9,00€/kg)

Spaghetti 
Dinkel-Vollkorn

DI600 Beutel 500 g   2,90€ (9,00€/kg)

Spaghetti 
Mais/Reis

DI609 Beutel 500 g   3,00€ (9,00€/kg)

OHNE
EI

Knöpfle

DI553 Beutel 500 g   2,80€ (6,80€/kg)

Jägerspätzle

DI646 Beutel 500 g   2,80€ (6,80€/kg)

Königsspätzle

DI620 Beutel 500 g   2,80€ (6,80€/kg)

Schneckli

DI637 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Röhren

DI631 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Linsenspätzle

DI635 Beutel 500 g   2,80€ (5,40€/kg)

Teigwaren Hartweizengrieß mit Ei, Mais/Reis, Dinkel

Tel. 0721 909 811 90 | info@diva-foods.eu | diva-foods.eu
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Bio Grüner Tee
DI335 25 Beutel (37g) 1,89€ (4,24€/100 g)

Wintertee Apfel-Zimt-Geschmack
DI357 20 Beutel (50g) 2,59€ (5,18€/100 g)

Orange
DI387 20 Beutel (45g) 2,59€ (5,76€/100 g)

C-Früchtchen mit Vitamin C
DI321 20 Beutel (50g) 2,79€ (5,58€/100 g)

Früchte Wirbel
DI331 20 Beutel (57g) 2,79€ (4,89€/100 g)

Apfel mit Granatapfel
DI260 20 Beutel (45g) 2,59€ (5,76€/100 g)

Eistee Weißer Tee-Pfirsich-Vanille
DI325 20 Beutel (30g) 2,89€ (9,63€/100 g)

Eistee Schwarztee-Zitronensorbet
DI322 20 Beutel (36g) 2,89€ (8,03€/100 g)

Eistee Grüner Tee-Lemongras-Ingwer
DI323 20 Beutel (30g) 2,89€ (9,63€/100 g)

Maracuja mit Pfirsicharoma
DI320 20 Beutel (40g) 2,59€ (6,48€/100 g)

Rooibos mit Pfirsicharoma
DI356 20 Beutel (40g) 2,79€ (6,98€/100 g)

Chai Rooibos-Gewürz-Vanille
DI359 20 Beutel (40g) 2,79€ (6,98€/100g)

Jägertee mit Holunderbeeren
DI222 20 Beutel (50g) 2,79€ (5,58€/100 g)

Alpengipfel mit Bergtee
DI324 20 Beutel (32g) 2,79€ (8,72€/100g)

Super Moringa Brennessel-Kräuter
DI384 20 Beutel (30g) 3,59€ (11,97€/100g)

Earl Grey Schwarztee
DI223 20 Beutel (35g) 2,79€ (7,97€/100g)

Ceylon Schwarztee
DI221 20 Beutel (36g) 2,79€ (7,75€/100g)

Tradition Schwarztee
DI220 20 Beutel (36g) 2,79€ (7,75€/100g)

Tee

Tel. 0721 909 811 90 | info@diva-foods.eu | diva-foods.eu
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Informationen zu Preisen, Bestellungen und Versandkosten
Alle Preise in diesem Katalog verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Sie können uns Ihre Bestellung gerne schriftlich, telefonisch oder auf unserer Webseite aufgeben.
Die Versandkosten betragen 6,90 Euro pro Bestellung. Ab 50 Euro versenden wir versandkostenfrei.
Bitte beachten Sie die umseitigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Gelée Royale
DI150 30 Ampullen  48,99€ (1,63€/Stk.)

Wald-Honig
DI121 500 g Glas   7,50€ (15,00€/kg)

Honig

Waldhimbeere
DI360 25 Beutel (56g) 1,89€ (3,36€/100 g)

Erdbeere
DI350 25 Beutel (56g) 1,89€ (3,36€/100 g)

Schwarzkirsche
DI310 25 Beutel (50g) 1,89€ (3,78€/100g)

Hagebuttenmischung
DI230 25 Beutel (62g) 1,59€ (2,54€/100 g)

Früchteland mit Cranberries
DI280 25 Beutel (56g) 1,89€ (2,83€/100g)

Fenchel-Anis-Kümmel
DI300 25 Beutel (50g) 1,59€ (3,18€/100g)

9-Kräuter mit Echinacea
DI290 25 Beutel (37g) 1,59€ (4,24€/100g)

Kamille aus Europa
DI250 25 Beutel (35g) 1,59€ (4,54€/100g)

Pfefferminze aus Europa
DI240 25 Beutel (45g) 1,59€ (3,53€/100g)

Tee
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ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (Stand: 01.05.2022)
für unsere DIVA und BELVENIA Produkte gegenüber Endkunden
1. Allgemeines
(1) Diese Geschäftsbedingungen gelten für alle Verträge, Lieferungen und sonstigen Leistungen der Konanz GmbH, Grabener Str. 11 B, 76149 Karlsruhe, (nachstehend „Verkäufer"), gegenüber ihren Kunden. Abweichende Vorschriften 
der Kunden gelten nicht, es sei denn, der Verkäufer hat dies ausdrücklich und schriftlich bestätigt. Die vorliegenden AGB gelten für Kunden, die Verbraucher im Sinne von § 13 BGB sind.
(2) Die Vertragssprache ist deutsch. Die Geschäftsbeziehungen zwischen dem Verkäufer und den Kunden unterliegen dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. Bei Verbrauchern gilt diese Rechtswahl nur insoweit, als nicht der ge-(2) Die Vertragssprache ist deutsch. Die Geschäftsbeziehungen zwischen dem Verkäufer und den Kunden unterliegen dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. Bei Verbrauchern gilt diese Rechtswahl nur insoweit, als nicht der ge-
währte Schutz durch zwingende Bestimmungen des Rechts des Staates, in dem der Verbraucher seinen gewöhnlichen Aufenthalt hat, entzogen wird. Die Geltung von UN-Kaufrecht ist ausgeschlossen.
(3) Im Einzelfall mit dem Kunden getroffene Vereinbarungen (auch Nebenabreden, Ergänzungen und Änderungen) haben in jedem Fall Vorrang vor diesen Geschäftsbedingungen.
(4) Gerichtsstand ist Karlsruhe, soweit der Kunde Kaufmann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist. Dasselbe gilt, wenn ein Kunde keinen allgemeinen Gerichtsstand in Deutsch-
land hat oder der Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt im Zeitpunkt der Klageerhebung nicht bekannt sind.
(5) Kunden, die Verbraucher sind, haben die Möglichkeit eine alternative Streitbeilegung zu nutzen. Der folgende Link der EU-Kommission (auch OS-Plattform genannt) enthält Informationen über die Online-Streitschlichtung und dient 
als zentrale Anlaufstelle zur außergerichtlichen Beilegung von Streitigkeiten, die aus Online-Kaufverträgen erwachsen: https://ec.europa.eu/consumers/odr.
(6) Informationspflicht gern. Verbraucherstreitbeilegungsgesetz (§ 36 VSBG): Der Verkäufer Ist zur Teilnahme an weiteren Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle weder bereit noch verpflichtet.
2. Vertragsinhalte
(1) Der Verkäufer bietet seinen Kunden verschiedene Waren, insbesondere Lebensmittel, Reinigungs- und Kosmetikprodukte zum Kauf an. Der Verkäufer richtet sich mit seinem Angebot an Kunden in der Bundesrepublik Deutschland.(1) Der Verkäufer bietet seinen Kunden verschiedene Waren, insbesondere Lebensmittel, Reinigungs- und Kosmetikprodukte zum Kauf an. Der Verkäufer richtet sich mit seinem Angebot an Kunden in der Bundesrepublik Deutschland.
(2) Kunden können sich auf der Webseite des Verkäufers www.diva-foods.eu oder in den Produktkatalogen über die angebotenen Waren informieren und telefonisch, per E-Mail oder Brief bei dem Verkäufer wegen der Bestellung be-(2) Kunden können sich auf der Webseite des Verkäufers www.diva-foods.eu oder in den Produktkatalogen über die angebotenen Waren informieren und telefonisch, per E-Mail oder Brief bei dem Verkäufer wegen der Bestellung be-
stimmter Artikel anfragen. Nach Erhalt einer solchen Anfrage prüft der Verkäufer die Verfügbarkeit der einzelnen Waren und unterbreitet dem Kunden gesondert ein Angebot per E-Mail oder Brief. Mit diesem Angebot erhält der Kunde 
diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Widerrufsbelehrung. Der Verkäufer hält sich an das Angebot für die Zeit von zwei Wochen nach Abgabe gebunden. Im Einzelfall kann auch eine längere Bindungszeit vereinbart 
werden. Ein Vertrag kommt erst dann zustande, wenn der Kunde dieses Angebot annimmt.
(3) Auf der Webseite informiert der Verkäufer über sein Warenangebot, sowie über etwaige Zusatz- und lnhaltsstoffe der Produkte und hält Sicherheitsdatenblätter hinsichtlich deren Zusammensetzung vor.
3. Preise, Umsatzsteuer und Zahlung
(1) Sofern die Preise nicht einzelvertraglich vereinbart werden, gilt die jeweils zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses aktuelle Preiseliste des Verkäufers für Verbraucher. Die Preise dieser Preisliste verstehen sich einschließlich Mehrwert-(1) Sofern die Preise nicht einzelvertraglich vereinbart werden, gilt die jeweils zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses aktuelle Preiseliste des Verkäufers für Verbraucher. Die Preise dieser Preisliste verstehen sich einschließlich Mehrwert-
steuer und zuzüglich Versand- und ggf. Verpackungskosten, die dem Kunden vor Bestellung bekanntgegeben werden. Eine Übersicht über die Höhe der Versandkosten ist im Produktkatalog abgedruckt.
(2) Die Belieferung der Kunden durch den Verkäufer erfolgt auf Rechnung. Bei Lieferung auf Rechnung ist die Zahlung spätestens 14 Kalendertage nach Rechnungsstellung fällig. Kommt ein Kunde mit seinen Zahlungsverpflichtungen 
in Verzug, so kann der Verkäufer Schadensersatz nach den gesetzlichen Bestimmungen verlangen.
(3) Der Verkäufer stellt dem Kunden stets eine Rechnung aus, die ihm bei Lieferung der Ware ausgehändigt wird oder sonst in Textform zugeht.
4. Lieferung und Gefahrübergang
(1) Die bestellten Waren werden, sofern vertraglich nicht abweichend vereinbart, an die vom Kunden angegebene Adresse geliefert. Die Lieferung erfolgt aus dem Lager des Verkäufers.
(2) Für am Lager vorhandene Waren beträgt die Lieferfrist, sofern nicht abweichend angegeben, sieben Kalendertage ab Vertragsschluss.(2) Für am Lager vorhandene Waren beträgt die Lieferfrist, sofern nicht abweichend angegeben, sieben Kalendertage ab Vertragsschluss.
(3) Der Verkäufer behält sich vor, sich von der Verpflichtung zur Erfüllung des Vertrages zu lösen, wenn die Ware durch einen Lieferanten zum Tag der Auslieferung anzuliefern ist und die Anlieferung ganz oder teilweise unterbleibt. (3) Der Verkäufer behält sich vor, sich von der Verpflichtung zur Erfüllung des Vertrages zu lösen, wenn die Ware durch einen Lieferanten zum Tag der Auslieferung anzuliefern ist und die Anlieferung ganz oder teilweise unterbleibt. 
Dieser Selbstbelieferungsvorbehalt gilt nur dann, wenn der Verkäufer das Ausbleiben der Anlieferung nicht zu vertreten hat. Der Verkäufer hat das Ausbleiben der Leistung nicht zu vertreten, soweit rechtzeitig mit dem Zulieferer ein so-
genanntes kongruentes Deckungsgeschäft zur Erfüllung der Vertragspflichten abgeschlossen wurde. Wird die Ware nicht geliefert, wird der Verkäufer den Kunden unverzüglich über diesen Umstand informieren und einen bereits ge-

(4) Der Verkäufer behält sich vor; eine Teillieferung vorzunehmen, sofern dies für eine zügige Abwicklung vorteilhaft erscheint und die Teillieferung für den Kunden nicht ausnahmsweise unzumutbar ist. Durch Teillieferungen entstehende 
Mehrkosten werden dem Kunden nicht in Rechnung gestellt.
(5) Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware geht spätestens mit der Übergabe auf den Kunden über. Ist der Kunde Unternehmer, so geht beim Versendungskauf die Gefahr des zufälligen Un-(5) Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware geht spätestens mit der Übergabe auf den Kunden über. Ist der Kunde Unternehmer, so geht beim Versendungskauf die Gefahr des zufälligen Un-
tergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware sowie die Verzögerungsgefahr bereits mit Auslieferung der Ware an den Spediteur, den Frachtführer oder die sonst zur Ausführung der Versendung bestimmte Person über.
5. Eigentumsvorbehalt. Zurückbehaltungsrechte
(1) Die gelieferten Waren bleiben bis zur Erfüllung aller Forderungen aus dem Vertrag lm Eigentum des Verkäufers; im Fall, dass der Kunde eine juristische Person des öffentlichen Rechts, ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen 
oder ein Unternehmer in Ausübung seiner gewerblichen oder selbstständigen beruflichen Tätigkeit ist, auch darüber hinaus aus der laufenden Geschäftsbeziehung bis zum Ausgleich aller Forderungen, die dem Verkäufer im Zusam-
menhang mit dem Vertrag zustehen.
(2) Aufrechnungsrechte stehen dem Kunden nur zu, wenn seine Gegenansprüche rechts-kräftig festgestellt, unbestritten oder vom Verkäufer anerkannt sind. Bei Mängeln der Lieferung bleiben die Gegenrechte des Kunden unberührt, 
insbesondere sein Recht, einen im Verhältnis zum Mangel angemessenen Teil des Kaufpreises zurückzubehalten. Außerdem ist der Kunde zur Ausübung eines Zurückbehaltungsrechts insoweit befugt, als sein Gegenanspruch auf dem 
gleichen Vertragsverhältnis beruht.
6. Gewährleistung und Haftung
(1) Für Sach- und Rechtsmängel haftet der Verkäufer nach den gesetzlichen Bestimmungen.
(2) Außerhalb der Haftung für Sach- und Rechtsmängel haftet der Verkäufer unbeschränkt, soweit die Schadensursache auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit beruht. Er haftet auch für die leicht fahrlässige Verletzung von wesentlichen (2) Außerhalb der Haftung für Sach- und Rechtsmängel haftet der Verkäufer unbeschränkt, soweit die Schadensursache auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit beruht. Er haftet auch für die leicht fahrlässige Verletzung von wesentlichen 
Pflichten (Pflichten, deren Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet) sowie für die Verletzung von Kardinalpflichten (Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglicht 
und auf deren Einhaltung der Kunde regelmäßig vertraut), jedoch jeweils nur für den vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden. Für die leicht fahrlässige Verletzung anderer als der vorstehenden Pflichten haftet der Verkäufer nicht.
(3) Die Haftungsbeschränkungen des vorstehenden Absatzes gelten nicht bei der Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit, für einen Mangel nach Übernahme einer Garantie für die Beschaffenheit des Produktes und bei arglistig (3) Die Haftungsbeschränkungen des vorstehenden Absatzes gelten nicht bei der Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit, für einen Mangel nach Übernahme einer Garantie für die Beschaffenheit des Produktes und bei arglistig 
verschwiegenen Mängeln. Die Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz bleibt unberührt.
(4) Ist die Haftung des Verkäufers ausgeschlossen oder beschränkt, so gilt dies ebenfalls für die persönliche Haftung seiner Angestellten, Vertreter und Erfüllungsgehilfen.
7. Zur Beachtung bei Transportschäden
(1) Werden Waren mit offensichtlichen Schäden an der Verpackung oder am Inhalt angeliefert, so soll der Kunde dies unbeschadet seiner Gewährleistungsrechte sofort beim Spediteur/Frachtdienst reklamieren und unverzüglich durch (1) Werden Waren mit offensichtlichen Schäden an der Verpackung oder am Inhalt angeliefert, so soll der Kunde dies unbeschadet seiner Gewährleistungsrechte sofort beim Spediteur/Frachtdienst reklamieren und unverzüglich durch 
eine E-Mail oder auf sonstige Weise (Post) mit dem Verkäufer Kontakt aufnehmen, damit dieser etwaige Rechte gegenüber dem Spediteur/ Frachtdienst wahren kann.
(2) Verborgene Mängel soll der Kunde dem Verkäufer - ebenfalls unbeschadet etwaiger Gewährleistungsrechte - nach dem Entdecken melden, damit etwaige Gewährleistungsansprüche gegenüber Dritten gewahrt werden können.

DATENSCHUTZ GRUNDVERORDUNG (DSGVO)
Information bzgl. der Erhebung, Speicherung und Verarbeitung personenbezogener Daten bei Anfrage, Bestellung und langfristigen Geschäftsbeziehungen durch uns (Konanz GmbH). Personenbezogene Daten sind alle Daten, die auf Information bzgl. der Erhebung, Speicherung und Verarbeitung personenbezogener Daten bei Anfrage, Bestellung und langfristigen Geschäftsbeziehungen durch uns (Konanz GmbH). Personenbezogene Daten sind alle Daten, die auf 
Sie persönlich beziehbar sind, also z.B. Name, Adresse, E-Mail, Telefon- oder Faxnummer, u.U. auch Bankdaten. Die Erhebung, Verarbeitung und Speicherung Ihrer personenbezogenen Daten steht im Einklang mit den geltenden Ge-
setzen zum Datenschutz, die Verarbeitung erfolgt ausschließlich in der Bundesrepublik Deutschland und erfolgt gemäß unserer aktuellen Datenschutzerklärung. Diese können Sie nachlesen unter http://diva-foods.eu/datenschutz
Im Einzelnen möchten wir Sie auf Folgendes hinweisen:
1. Die Datenerhebung zum Zwecke der Beantwortung einer Anfrage, der Anforderung eines Angebots oder zur Abwicklung einer Bestellung erfolgt nur mit Ihrer Einwilligung gern- Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. a DSGVO. Diese Daten werden 
sofort gelöscht, wenn wir die Anfrage beantwortet haben und keine Bestellung oder ein Folgeauftrag erteilt wird.
2. Eine Übermittlung der erhobenen Daten an Dritte erfolgt gemäß unserer Datenschutzerklärung nur in folgenden Fällen
a. Sie haben uns eine ausdrückliche Einwilligung erteilt (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a DSGVO)
b. Die Abwicklung des Vertrags macht die Weitergabe erforderlich (bspw. zur Lieferung durch das Transportunternehmen) (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DSGVO)b. Die Abwicklung des Vertrags macht die Weitergabe erforderlich (bspw. zur Lieferung durch das Transportunternehmen) (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DSGVO)
c. Es besteht eine gesetzliche Verpflichtung zur Weitergabe (bspw. auf Grundsteuer und handelsrechtlicher Verpflichtungen) (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. c DSGVO)
d. Die Weitergabe ist zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen erforderlich und es besteht kein Grund zur Annahme, dass Sie ein überwiegendes schutzwürdiges Interesse an der Nichtweitergabe Ihrer 
Daten haben {Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f DSGVO)
In jedem dieser Fälle beschränkt sich der Umfang der übermittelten Daten jedoch nur auf das erforderliche Minimum.
3. Erhobene Daten bei Bestellungen, Rechnungserstellung und langfristigen Geschäftsbeziehungen werden so lange gespeichert, wie dies für die Durchführung der mit uns eingegangenen Verträge erforderlich ist oder Sie Ihr Recht auf 3. Erhobene Daten bei Bestellungen, Rechnungserstellung und langfristigen Geschäftsbeziehungen werden so lange gespeichert, wie dies für die Durchführung der mit uns eingegangenen Verträge erforderlich ist oder Sie Ihr Recht auf 
Löschung oder Ihr Recht auf Datenübertragung auf ein anderes Unternehmen nicht ausgeübt haben.
4. Auf Anfrage werden wir Sie gern informieren, ob und welche personenbezogenen Daten zu Ihrer Person gespeichert sind (Art. 15 DSGVO). Eine ausführliche Darstellung Ihrer Rechte in Bezug auf die Verarbeitung und Speicherung 
bzw. Löschung der Daten entnehmen Sie bitte unserer aktuellen Datenschutzerklärung unter http://diva-foods.eu/datenschutz
5. Sie haben zudem das Recht, jederzeit gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten Widerspruch zu erheben, sofern ein Widerspruchsrecht gesetzlich vorgesehen ist. Im Falle eines wirksamen Widerrufs werden Ihre per-5. Sie haben zudem das Recht, jederzeit gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten Widerspruch zu erheben, sofern ein Widerspruchsrecht gesetzlich vorgesehen ist. Im Falle eines wirksamen Widerrufs werden Ihre per-
sonenbezogenen Daten ebenfalls automatisch durch uns gelöscht (Art. 21 DSGVO). Möchten Sie von Ihrem Widerrufs- oder Widerspruchrecht Gebrauch machen, genügt eine E-Mail an info@diva-foods.eu oder per Post an Konanz 
GmbH, Grabener Str. 11 B, 76149 Karlsruhe
6. Für Rückfragen, Kontaktanfragen, Informationswünsche usw. stehen wir Ihnen jederzeit und gerne zur Verfügung.

WIDERRUFSRECHT FÜR VERBRAUCHER
Verbrauchern steht ein Widerrufsrecht, nach folgender Maßgabe zu, wobei Verbraucher jede natürliche Person ist, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die überwiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbständigen be-
ruflichen Tätigkeit zugerechnet werden können:

WIDERRUFSBELEHRUNG
Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, 
die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Konanz GmbH, Grabener Str. 11 B, 76149 Karlsruhe, Telefonnummer: +49 (721) 90981190, E-Mail: info@diva-foods.eu) mittels 
einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.
Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lie-Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lie-
ferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung Ober Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns ein-
gegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden 

nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden 
oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt. wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren 
nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR
Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück an:
MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR
Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück an:
Konanz GmbH
Grabener Str. 11 B
76149 Karlsruhe
E-Mail: info@diva-foods.eu

Hiermit widerrufen(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Hiermit widerrufen(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Bestellt am(*)/erhalten am(*): ______________________________

Name des/der Verbraucher(s): ______________________________

Anschrift des/der Verbraucher(s):  ______________________________

_____________________________________________________ 
Unterschrift der/ der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)     
                    
Datum: ________________________________       
(*) Unzutreffendes streichen.        

Konanz GmbH
0721 909 811 90
diva-foods.eu


